
EVROPSKÁ UNIE 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Blanka Chocová 



 Regionální uskupení, které sdružuje 
evropské státy, jehož cílem je politická a 
hospodářská integrace členských zemí 

 Vznikla v roce 1993 
 ČR vstoupila v roce 2004 
 Má 27 členů 



 Hospodářskou integraci západoevropských 
států odstartovalo založení Evropského 
společenství uhlí a oceli (ESUO) v roce 1952 

 V roce 1957 vzniklo Evropské společenství pro 
atomovou energii (EURATOM) a Evropské 
hospodářské společenství (EHS) 

 Tato tři společenství se v roce 1967 na 
summitu v nizozemském Haagu spojila 
v Evropská společenství, základ budoucí Unie 

 Evropská unie vznikla na základě Maastrichtské 
smlouvy k 1. listopadu 1993 

 





 Motto: JEDNOTA V ROZMANITOSTI 

 Hymna: Beethovenovo finále 9. Symfonie s 
textem Schillerovi Ódy na radost 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_hymna
http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_hymna


Princip solidarity 
 Existují společné finanční fondy, do kterých 

přispívají všechny členské země a ze 
kterých je financována pomoc nejchudším 
regionům Unie 
 

Princip subsidiarity 
 Rozdělení pravomocí – co může dělat nižší, 

ať nedělá vyšší 

 



 Hospodářská unie 
 Volný pohyb lidí 

 Volný pohyb zboží 

 Volný pohyb kapitálu 

 Měnová unie 

 Politická unie 

 



KOL. Odmaturuj ze společenských věd. Vyd. 1. Brno: 
Didaktis, 2008. ISBN 80-7358-122-0. 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:EU_Globe_No_
Borders.svg 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_hymn
a#Poslech 

 

Vlastní zdroj. 


